
 
Comune di Montecatini Terme 

 
ORDINANZA N. 124 del  28/04/2018 

AREA POLIZIA MUNICIPALE  
U.O. POLIZIA LOCALE  

 
 
OGGETTO : RETE FERROVIARIA ITALIANA. MODIFICA ALA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 
PER CONSENTIRE I LAVORI DI MANUTENZIONE AL PASSAGGIO A LIVELLO DI VIA 
TRIPOLI DAL GIORNO 15 AL GIORNO 17 MAGGIO 2018. 
 

IL RESPONSABILE 
 
          PRESO atto della richiesta pervenuta all’ Amministrazione Comunale in data 6 
aprile 2018 prot. 15421 della Rete Ferroviaria Italiana volta all’ adozione una diversa 
regolamentazione della circolazione veicolare al fine di consentire l’ esecuzione di lavori di 
manutenzione dei binari ferroviari in corrispondenza del passaggio al livello di Via Tripoli 
ad opera dell’ Impresa Consortile Pisa S.C.A.RL. con sede a Napoli Via Benedetto Brin 69 
dal giorno 15 al giorno 17 del mese di maggio 2018; 
 
          RITENUTO opportuno dover accogliere la domanda in considerazione che i lavori 
sono di pubblica incolumità; 

 
          CONSIDERATO che per esigenza di sicurezza della circlazione stradale ed 
incolumità pubblica nei pressi del passaggio al livello di via Tripoli dovranno essere istituite 
le seguenti modifiche alla circolazione veicolare: 
Divieto di transito: 
In Via Tripoli nel tratto compreso fra Via Cividale e Corso Matteotti; 
In Via N. Sauro nel tratto compreso fra Corso Matteotti e Via Cividale; 
 

VISTI gli art. 5, 7 e 9 del d.l.vo 30.4.1992, n. 28; 
 

           VISTI gli articoli 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
          VISTI che con il Decreto del Sindaco n. 22/2017 è stato conferito l’incarico di Comandante 
Polizia Municipale al sottoscritto; 

 
O R D I N A 

 
Dalle ore 20,00 del giorno 15 maggio alle ore 17,00 del giorno 17 maggio 2018 e 
comunque fini a fine lavori, con idonea segnaletica stradale installata, l’adozione dei 
seguenti provvedimenti di circolazione veicolare: 
La Segnalazione a “lampeggiante giallo” dell’ impianto semaforico ubicato all’ 
intersezione di Corso Matteotti/Via Tripoli/Sauro/Viale Bicchierai;  
Il divieto di transito nei seguenti tratti stradali:  

x In Via Tripoli nel tratto compreso fra Via Cividale e Corso Matteotti; 



 
Comune di Montecatini Terme 

 
x In Via N. Sauro nel tratto compreso fra Corso Matteotti e Via Cividale; 
x Nella corsia di transito centrale lato nord/est di Corso Matteotti;  

 
L’adozione dei seguenti ulteriori provvedimenti di traffico: 

x Via Cividale all’ intersezione con Via N. Sauro: Segnale di direzioni consentite 
a diritto e destra; 

x Via Cividale all’ intersezione con Via Tripoli: Segnale di direzione obbligatoria 
a diritto; 

x Via Tripoli a nord dell’ intersezione con Via Cividale: Transenna con divieto di 
transito e direzioni consentite a destra e sinistra; 

x Lato sud/ovest di Corso Matteotti all’ intersezione con Via N. Sauro: Segnale 
di direzione obbligatoria a diritto; 

x Corso Matteotti all’ intersezione con Via N. Sauro: Transenna con divieto di 
transito; 

x Corso Matteotti corsia lato nord/est: Segnale di direzioni consentite a diritto e 
destra; 

x Corso Matteotti lato nord/ovest all’ intersezione con Via Trieste: Segnale di 
direzioni consentite a diritto e destra; 

x Corso Matteotti lato nord/ovest all’ intersezione con Via Trieste: chiusura 
della corsia centrale mediante l’ impiego di delineatori flessibili e “passaggio 
Obbligatorio in direzione della residua corsia di scorrimento; 

 
Al momento dell’ istituzione dei sopra citati divieti essere installata una 
cartellonistica integrativa in modo che gli utenti della strada vengano a conoscenza 
delle limitazioni e dei percorsi alternativi da utilizzare e più precisamente: 
 
Lato sud/est di Via Del Salsero – all’ intersezione con Via Foscolo 
Lato nord/est di Via Foscolo – all’ intersezione con Via Tripoli 

VIA TRIPOLI  
CHIUSIA PER LAVORI ALTEZZA PASSAGGIO AL LIVELLO 

DALLE ORE 20,00 del GIORNO 15 MAGGIO 2018 
ALLE ORE 17,00 DEL GIORNO 17 MAGGIO 2018 

PERCORSO PER CENTRO CITTA’ 
  
 

 
Lato sud/ovest di Via Bassi – all’ intersezione con Via del Salsero 
Lato sud/est di Via Tripoli – all’ intersezione con Via Foscolo 

VIA TRIPOLI  
CHIUSIA PER LAVORI ALTEZZA PASSAGGIO AL LIVELLO 

DALLE ORE 20,00 del GIORNO 15 MAGGIO 2018 
ALLE ORE 17,00 DEL GIORNO 17 MAGGIO 2018 

PERCORSO PER CENTRO CITTA’ 
 
 



 
Comune di Montecatini Terme 

 
 
Lato sud/ovest di Via parco Rimembranza – all’ intersezione con Via Redi 
Lato nord/ovest di Via Pistoiese – all’ intersezione con Via Sardegna, 

VIA TRIPOLI  
CHIUSIA PER LAVORI ALTEZZA PASSAGGIO AL LIVELLO 

DALLE ORE 20,00 del GIORNO 15 MAGGIO 2018 
ALLE ORE 17,00 DEL GIORNO 17 MAGGIO 2018 

PERCORSO PER ZONA SUD CITTA’ VIA CAVALCAVIA 
AUTOSTRADALE 

 
 

 
Via Sardegna – all’ intersezione con Via Pistoiese; 

VIA TRIPOLI  
CHIUSIA PER LAVORI ALTEZZA PASSAGGIO AL LIVELLO 

DALLE ORE 20,00 del GIORNO 15 MAGGIO 2018 
ALLE ORE 17,00 DEL GIORNO 17 MAGGIO 2018 

PERCORSO PER CENTRO CITTA’  
 
 

 
L’ Impresa Consortile Pisa S.C.A.RL è incaricata di apporre la prescritta segnaletica 
verticale ed orizzontale necessaria a riprodurre in loco i contenuti della presente ordinanza 
in modo che gli utenti della strada e i mezzi di soccorso pubblico abbiano le opportune 
informazioni sulla viabilità con obbligo della successiva rimozione alla fine dell’evento. 
 . 

 
Contro il presente provvedimento, per la parte relativa alla collocazione della segnaletica, è 
ammesso ricorso, entro sessanta giorni, al Ministrero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi 
dell’art. 37, comma 3 del N.C.D.S. e dell’art. 74 del Regolamento di esecuzione. 
 

 
D I S P O N E 

 
i Che copia della presente ordinanza venga consegnata: 

¾ alla Polizia Municipale; 
¾ All’ Impresa Consortile Pisa S.C.A.RL ; 
¾ Alla Rete ferroviaria Italiana (gruppo F.S.) 
¾ Alla Blu Bus 
¾ Vigili del Fuoco 
¾ Compagnia Carabinieri 
¾ Polizia di Stato  
¾ Guardia di Finanza 
¾ Misericordia 



 
Comune di Montecatini Terme 

 
¾ Pronto Soccorso 
¾ Emergenza 118 
¾ Associazione Taxista 
¾ LA NAZIONE  
¾ IL TIRRENO 

 
i Che la presente ordinanza abbia effetto immediato e sia, per meri scopi notiziali, 

affisso all’Albo Pretorio per quindici giorni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Montecatini Terme, 28/04/2018 Il Comandante 
 GATTO DOMENICO / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto sottoscritto Digitalmente 

 
 
 


